یعنی بین کسانی که فرهنگ ایرانی را کاملاً در تصرف داشتند و داستانهای پهلوانی و باستانی ایران را با شیوه جوانمردی و با دید خود از زندگی، محقق می ساختند. در این نکته، قسمت اعظم پاسخ آن سؤالی مندرج است که درباره دلیل بر بقای فرهنگ ایران و زبان فارسی از دوران اسلامی تا امروز مطرح است. از سال ۹۴۵ میلادی برابر با ۳۳۳ هجری، اقرار به مذهب شیعه دوازده امامی به طور

\* - شاعر و پژوهشگر ادب پارسی.

۱- برتولد اشپولر، تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، ترجمه دکتر جواد فلاطوری، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران، ۱۳۴۹، ص ۲۳۳-۲۳۲، ۲۴۹.

# «شاهنامه فردوسی»

خسرو احتشامی هونه‌گانی\*